De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

respectibus percipit: legitimam sci licet à lege taxatam, quia filius, & Trebellianicam, aut Falcidiam, quia grauatus onere fideicommissi: aut legatorum; sed filij naturales plebeorum habent legitimam ex dispositione legis Regiae; supra citato loco, in qua grauari nequeūt, nec ipsa potest aliqualiter venire in restitutionem, iuxta d. §. Quā ob rem: deinde, respectu grauiminis, sustinent vices fiduciarij, & sic (tanquam quilibet extraneus) possunt quartam Trebellianicam deducere: ergo de primo ad ultimum bene inferetur, quod quemadmodum legitimi possunt duas quartas deducere, ita etiam naturales, iuxta supra dicta, quæ resolutio non solū in filijs grauatis procedet, sed etiā in nepotibus, & alijs descendenti-

176. bus, quia omnes veniunt appellatione filiorum, in terminis, illius Ordinationis, ut per Gammam decis. 322. & 312. Cald. l. Si curatorem, verbo (sine curatore) num. 97. & receptar. quæst. 12. num. 7. & quæst. 38. num. 18. Valasc. consult. 29. in fine. Cabed. 1. part. decis. 101. & Aresto. 48. & 2. part. decis. 93. num. 4. Mol. disput. 166. vers. De iure, argimento l. Filiij, l. Liberorum. D. de Verborum signif. leg. Senatus consulto. D. Ritu nuptiarum, & quæ Doctores ibi, quod ampliatur etiam ad nepotes, & alios descendentes naturales filiorum naturalium: nam etiam in his resoluendum est affirmatiuè, quia habent legitimam, iuxta terminos

Ordinationis, Gamma decis. 312. & 313. Cabed. 1. part. decis. 100. Hæc autem, ad filios, & reliquos descendentes plebeorum tantum sunt restringenda.

Circa naturales vero nobilium in nostro Regno, negatiue resoluendum est, quia nullam portionem habent, pro legitima, in bonis parentum Ordin. d. tit. 92. §. 1. 178. sed remanent in dispositione Iuris communis, cuius dispositio est, quod, licet de iure Digestorum filij naturales essent omnino incapaces successionis paternæ, iuxta supra resoluta, ita vt, nec ex testamento capere possent; attamen de iure nouiori Codicis, & Authenticonum, si pater cum testamento decedat, & habeat descendentes legitimos, unicam tantum vincia totius hereditatis, poterit naturalibus relinquere, quam vinciam filius tenetur cum matre sua æqualiter diuidere, alias, si matre sit orbatus, integrum possidebit. Probatum ex dict. Authentico, Quibus modis naturales efficiantur sui. §. Discretis. versiculo, ne igitur, iuncta l. 2. C. naturalibus liberis, notat Accurs. in d. l. 2. post Host. in summation. qui filij sint legitimi. num. 4. Cou. de sponsalibus. 2. part. cap. 8. §. 4. num. 4. Molina de iustitia disp. 166. conclusione 2. Gom. ubi restatur de communi, in l. 9. Tauri num. 5. Paleot. de notis. & spur. cap. 36. à num. 7. & cap. 38. num. 3. additio ad Bartol. in leg. Si is, qui ex bo. mis D. de vulgari, &c. Caldas verba (sine

Ad cap. Raynaldus de testam. pars i. 26

(sine curatore) num. 97. Rojas de success. cap. 11. à principio. Pich. in rubr. Inst. de success. ab intest. §. 6. nu. 16. à quibus mutuauit insignis præceptor Leiuia ad cap. Grandis, de supplenda neglig. lib. 6. cum de naturaliū success. ageret, concl. 2. & hæc resolutio optimè procedit, quando pater filios legitimos, seu alios descendētes relinquit; Si autem descendantibus careat, ascendentēs vero habeat, tunc potest pater naturalis, filio omnia bona relinquere, præter legitimam ascendentium, qua priuari non possunt, probant etiam hanc resolutionē textus, in d. Authentica Quibusmodis naturales sui. §. Discretis, versic. si vero habuerint, unde desumpta est Authenticalicet. C. naturalibus lib. in versic. quod si, per quę iura correcta est decisio, textus in l. 2. C. de natur. lib. dum ibi Archadius, & Honorius iubebant, vt filio naturali vncia tantum relinquere posset, si pater matrem superstitem relinquere, sic interminis explicat Doctores supra relati. Host. d. n. 4. Con. d. §. 4. n. 12. Gom. d. n. 5. post medium, Cald. d. n. 97. Rojas d. c. 11. n. 1. Pich. supra n. 17. Molina conclus. 3. d. loco, declarant Doctores utramque resolutionem supra positam, vt non solum procedat, in bouis relictis per ultimam voluntatem; sed etiam in donatis inter viuos, quocunq; titulo, nam, si pater naturalis descendentes, aut ascendentēs habeat, nō potest filio naturali donare in vita, ultra summas supra, in vtraq; reso-

lutione scriptas, constat hæc declara-
ratio ex dicto §. Discretis, versiculo, ne
igitur ibi, (non possit filijs, eorumque
matri, ultra unam relinguere vnciam,
aut donare naturalibus) & in d. versic.
si vero ibi (testatori licentia sit, etiam in
duodecim vncias filios scribere natura-
les hæredes, & diuidere inter eos, quo-
cunque modo voluerit, res, & per dona-
tiones, &c.) optime Gomes dict. num. 5.
colum. 2. Molin. d. conclus. 2. & 3.
licet insignis Barbos. l. 1. part. 4. D.
soluto matrimon. num. 63. in distinctè
dicat, patrem posse donare, inter
viuos, filijs naturalibus omnia bo-
na sua, & referat ex Cephalo conf. 48.
nu. 36. lib. 1. non habere contradic-
torem, reducendus tamen est ad
terminos, scilicet, quando pater
alios legitimos descendentes, vel
ascendentēs, non habeat, vt statim
dicemus, non autē procedit gene-
raliter dictum illud, quia in casibus
supra relatis minime admittēdum
est, exprefle enim repugnant iura
modo citata, nec dicendū est, insig-
nem virum illorū fuisse oblitum.

Si vero pater naturalis, filios,
vel descendentes, legitimos, seu
etiam ascendentēs non habuerit,
tunc, quicquid aliqui contendant
aliter fuisse dispositum de iure sal-
tem Codicis, vt per Paleorum ubi su-
pra, cap. 36. nu. 6. & sequenti; tamen 182.
de iure Authēticorum certum est,
vt possit omnia bona sua tam ex
testamento, quam inter viuos na-
turalibus donare, vt appareat ex dicto
§. Discretis, versiculo si vero filios, Au-